
 
    
 

1 
 

 
2024 年 2 月 9 日 

各位 

株式会社プレナス 

 

 

「令和 6 年能登半島地震」被災地への支援物資提供の件 

 

 

 

この度の地震でお亡くなりになられた方へ哀悼の意を表すとともに、被害にあわれた方へのお見舞いと

早期の復旧をお祈り申し上げます。 

 

株式会社プレナスは、持ち帰り弁当の「Hotto Motto (ほっともっと)」と定食レストランの「やよい軒」を 2024

年 1 月末現在、石川県内に 13 店舗展開しております。 

 

当社は、令和 6 年能登半島地震によって被災された方々への支援に役立てていただくため、石川県に

以下の通り支援物資を提供いたしました。 

 

【支援物資】 

 ・無洗米           3,000 ㎏ 

 ・カレー            500 食 

 ・烏龍茶ペットボトル  500 本 

 

 

また、支援物資の提供に先行し、全国から営業担当や本社スタッフを派遣し、キッチンカーの稼

働などにより、作り立てのあたたかいお弁当等を、1月 5日より金沢市、七尾市、輪島市の避難所
へ提供しております。なお、2 月は金沢市、七尾市などで支援を継続しております。 

 
今後も被災地の状況に応じて、自治体と連携しながら支援に努めてまいります。 

 

被災地の一日も早い復旧・復興を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 


